•УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

19.05.2017
г. Екатеринбург

.NQ 276-УГ

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловекой области
от 08.11.2012 Х!! 858-УГ «О стипендиях и премиях Губернатора Свердловекой

области обучающимся, педагогическим и руководящим работникам
образовательных учреждений культуры и искусства»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
.NQ4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях сохранения
и развития культурного потенциала Свердловской области, поддержки
педагогических и руководящих работников учреждений культуры и искусства,
повышения престижа их профессии, выявления и развития талантливых детей
и творческой молодежи, обучающихся в образовательных учреждениях культуры
и искусства в Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 08.11.2012
.NQ858-УГ «О стипендиях и премиях Губернатора Свердловской области
обучающимся, педагогическим и руководящим работникам образовательных
учреждений культуры и искусства» (<<Областная газета», 2012, 21 ноября,
.NQ484-485) (далее - Указ Губернатора Свердловской области от 08.11.2012
.NQ858-УГ) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Учредить ежегодные стипендии Губернатора Свердловской области:
1) для обучающихся детских школ искусств (в том числе по различным

видам искусств) «Юные дарования» - 6 стипендий в размере 20 000 рублей
каждая;

2) для обучающихся и студентов государственных профессиональных
образовательных учреждений Свердловской области культуры и искусства
«Молодые дарования» - 6 стипендий в размере 25 000 рублей каждая.»;

2) в пункте 4 слова «(А.Ф. Бадаев)>>исключить;
3) в пункте 6 слова «А.Ф. Бадаева» заменить словами «С.Н. Учайкину».
2. Внести в Положение о стипендиях и премиях Губернатора Свердловской

области обучающимся, педагогическим и руководящим работникам
образовательных учреждений культуры и искусства, утвержденное Указом
Губернатора Свердловской области от 08.11.2012 .NQ 858-УГ, следующие
изменения:

Отпечатано ДЛЯ Правитепьства Свердловекой области, заказ N1I2005, тираж 6 000

2

1) в пунктах 2 и 7-9';слова «государственных образовательных учреждений
среднего профессионального образования» заменить словами «государственных
профессиональных образовательных учреждений»;

2) в абзаце первом пункта 11 слова «может быть отказано» заменить словом
«отказывается» ;

3) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Основанием для выплаты стипендий и премий является приказ

Министерства культуры Свердловекой области о присуждении стипендий
и премий.»;

4) в пунктах 15 и 18 слово «Министра» заменить словом «Министерства»;
5) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. По результатам рассмотрения членами конкурсной комиссии

представленных документов участников конкурса определяется сумма баллов
по всем критериям для каждого участника конкурса и в соответствии
сее величиной составляется рейтинг участников отдельно по каждой номинации
конкурса. В отношении участников, получивших одинаковое количество баллов,
приоритет отдается заявителям, представившим документы ранее других.»;

6) пункт 23 дополнить частью второй следующего содержания:
«На основании протокола заседания конкурсной комиссии в течение

1О рабочих дней со дня его регистрации Министерство культуры Свердловекой
области принимает приказ о присуждении стипендий и премий.»;

7) пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Стипендии и премии выплачиваются стипендиатам и лауреатам

единовременно.» ;
8) пункт 35 после слов «текущего года» дополнить словами «по личному

заявлению стипендиата или лауреата».
3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002

		2017-05-23T10:33:52+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа